

Bilan consolidé

ACTIF (en milliers d'euros)	2007	2006	2005
Ecarts d'acquisition	300 558	278 654	242 182
Immobilisations incorporelles	5 234	1 538	2 040
Immobilisations corporelles	32 958	31 968	28 929
Actifs financiers	4 003	4 068	4 373
Impôts différés actifs	13 147	8 557	7 837
Actif non courant	355 900	324 785	285 361
Stocks et en-cours	274	23	21
Clients et comptes rattachés	358 964	323 819	290 949
Autres créances courantes	23 866	20 750	23 894
Instruments financiers dérivés	3 210	2 824	-
Trésorerie et équivalents de trésorerie	26 573	50 693	53 254
Actif courant	412 887	398 109	368 118
TOTAL DE L'ACTIF	768 787	722 894	653 479

CAPITAUX PROPRES ET PASSIF (en milliers d'euros)	2007	2006	2005
CAPITAUX PROPRES			
Capital	46 686	45 867	45 776
Réserves liées au capital	51 681	46 886	45 541
Réserves consolidées	110 774	82 136	59 753
Résultat de l'exercice	55 097	44 206	35 259
Résultats enregistrés directement en capitaux propres	-15 433	-2 875	-986
Capitaux propres - part du Groupe	248 805	216 220	185 343
Intérêts minoritaires	2	1	1
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	248 807	216 221	185 344
Emprunts et dettes financières - part à long terme	134 428	136 487	174 747
Impôts différés passifs	1 028	284	265
Provisions pour retraites et engagements assimilés	25 520	14 515	12 545
Provisions non courantes	4 505	3 989	3 614
Autres dettes non courantes	13 686	25 098	26 171
Passif non courant	179 167	180 373	217 342
Emprunts et dettes financières - part à court terme	22 416	11 935	7 236
Fournisseurs et comptes rattachés	48 459	41 766	36 360
Autres dettes courantes	268 833	271 203	207 197
Instruments financiers dérivés	1 105	1 396	-
Passif courant	340 813	326 300	250 793
TOTAL DU PASSIF	519 980	506 673	468 135
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DU PASSIF	768 787	722 894	653 479

Compte de résultat consolidé

<i>(en milliers d'euros)</i>	2007		2006		2005	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
Chiffre d'affaires	1 001 440	100,0%	897 668	100,0%	756 975	100,0%
Achats consommés	-113 244	-11,3%	-104 038	-11,6%	-83 504	-11,0%
Charges de personnel	-647 881	-64,7%	-582 569	-64,9%	-501 968	-66,3%
Charges externes	-116 695	-11,7%	-106 617	-11,9%	-87 507	-11,6%
Impôts et taxes	-20 290	-2,0%	-17 900	-2,0%	-16 106	-2,1%
Dotations aux amortissements	-11 694	-1,2%	-10 391	-1,2%	-9 471	-1,3%
Dotations aux provisions et dépréciations	-2 915	-0,3%	-2 439	-0,3%	-2 570	-0,3%
Autres produits et charges d'exploitation	2 105	0,2%	1 337	0,1%	263	-
Résultat opérationnel courant	90 826	9,1%	75 051	8,4%	56 112	7,4%
Autres produits et charges opérationnels	-673	-0,1%	-1 127	-0,1%	-	-
Résultat opérationnel	90 153	9,0%	73 924	8,2%	56 112	7,4%
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	169	-	411	-	400	0,1%
Coût de l'endettement financier brut	-7 994	-0,8%	-6 758	-0,8%	-4 298	-0,6%
Coût de l'endettement financier net	-7 825	-0,8%	-6 347	-0,7%	-3 898	-0,5%
Autres produits et charges financiers	-2 000	-0,2%	-1 301	-0,1%	-8	-
Charge d'impôt	-25 231	-2,5%	-22 070	-2,5%	-16 947	-2,2%
Résultat net avant résultat des activités arrêtées ou en cours de cession	55 097	5,5%	44 206	4,9%	35 259	4,7%
Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession	-	-	-	-	-	-
RESULTAT NET	55 097	5,5%	44 206	4,9%	35 259	4,7%
Part du Groupe	55 097	5,5%	44 206	4,9%	35 259	4,7%
Intérêts minoritaires	-	-	-	-	-	-
RESULTATS PAR ACTION <i>(en euros)</i>						
Résultat de base par action	4,80		3,86		3,25	
Résultat dilué par action	4,75		3,78		3,18	

Variation de l'endettement

<i>(en milliers d'euros)</i>	2007	2006	2005
ENDETTEMENT NET EN DEBUT D'EXERCICE (A)	97 729	128 729	58 933
Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt	67 724	58 802	45 731
Coût de l'endettement financier net	7 825	6 347	3 898
Charge d'impôt (y compris impôts différés)	25 231	22 070	16 947
Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt	100 780	87 219	66 576
Impôt versé	-38 166	-1 325	-14 206
Variation du besoin en fonds de roulement	-10 887	4 393	-1 244
Flux net de trésorerie généré par l'activité	51 727	90 287	51 126
Variation liée aux opérations d'investissement	-13 869	-13 116	-8 572
Intérêts financiers nets versés	-7 873	-6 005	-3 898
Flux net de trésorerie disponible	29 985	71 166	38 656
Incidence des variations de périmètre	-49 218	-25 554	-103 212
Investissements financiers	173	368	258
Dividendes	-15 479	-12 586	-8 585
Augmentations de capital en numéraire	4 746	525	4 098
Participation des salariés	-2 479	-1 854	689
Application normes IAS 32/39	-	-	-1 004
Autres variations	-116	-631	-926
VARIATION NETTE TOTALE DE L'EXERCICE (B)	-32 388	31 434	-70 026
Incidence des variations de taux de change	-154	-434	230
ENDETTEMENT NET EN FIN D'EXERCICE (A-B)	130 271	97 729	128 729

Tableau des flux de trésorerie consolidé

<i>(en milliers d'euros)</i>	2007	2006	2005
Résultat net consolidé (y compris intérêts minoritaires)	55 097	44 206	35 259
Dotations nettes aux amortissements et provisions	12 055	12 668	9 815
Charges et produits calculés liés aux stock-options et assimilés	859	627	573
Autres produits et charges calculés	-294	22	-
Plus et moins-values de cession	7	1 279	84
Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt	67 724	58 802	45 731
Coût de l'endettement financier net	7 825	6 347	3 898
Charge d'impôt (y compris impôts différés)	25 231	22 070	16 947
Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt (A)	100 780	87 219	66 576
Impôt versé (B)	-38 166	-1 325	-14 206
Variation du B.F.R. lié à l'activité (y compris dette liée aux avantages au personnel) (C)	-10 887	4 393	-1 244
Flux net de trésorerie généré par l'activité (D) = (A+B+C)	51 727	90 287	51 126
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-9 009	-8 352	-4 846
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles	13	144	70
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations financières	-383	-1 063	-1 976
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations financières	556	1 431	2 234
Incidence des variations de périmètre	-49 119	-23 366	-91 504
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement (E)	-57 942	-31 206	-96 022
Sommes reçues des actionnaires lors d'augmentations de capital	-	-	-
Sommes reçues lors de l'exercice des stock-options	4 746	525	4 098
Rachats et reventes d'actions propres	-80	-32	18
Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice			
- Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	-15 479	-12 586	-8 585
- Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées	-	-	-
Variation des emprunts	-4 961	-44 925	77 165
Intérêts financiers nets versés (y compris contrats de location-financement)	-7 873	-6 005	-3 898
Autres flux liés aux opérations de financement	-120	-82	-
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement (F)	-23 767	-63 105	68 798
Incidence des variations des cours des devises (G)	-154	-434	230
VARIATION DE TRESORERIE NETTE (D+E+F+G)	-30 136	-4 458	24 132
Trésorerie d'ouverture	46 895	51 353	27 221
Trésorerie de clôture	16 759	46 895	51 353